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Protokół Nr 3/2019 

posiedzenia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Kleszczelach 

odbytego w dniu 26 czerwca 2019 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: Dymitr Artysiewicz, Mirosław 

Markiewicz i Agnieszka Jowita Romaniuk oraz Przewodniczący Rady Aleksy Roszczenko, 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki, Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk, Skarbnik Gminy 

Jerzy Micewicz, podinspektor Barbara Wiercińska i referent Paulina Osipczuk. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzenie odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Kleszczelach. Posiedzeniu 

przewodniczył Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz. Rozpoczęcie posiedzenia nastąpiło 

o godzinie 10.00. 

Protokołowała referent Aleksandra Trofimiuk. 

 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz przedstawił następujący projekt 

porządku posiedzenia: 

1) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2) Informacja z bieżącej działalności Szkoły Podstawowej w Kleszczelach. 

3) Informacja z bieżącej działalności Przedszkola w Kleszczelach. 

4) Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Kleszczele. 

5) Zaopiniowanie projektów uchwał. 

6) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7) Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w zaproponowanym kształcie. 

 

Ad. 2. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kleszczelach Sławomir Treszczotko przedstawił 

informację z bieżącej działalności Szkoły Podstawowej w Kleszczelach. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk odczytała odpowiedź dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Kleszczelach na wniosek komisji dotyczący funkcjonowania stołówki szkolnej. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kleszczelach dodał, iż odbyło się spotkanie z rodzicami 

w tej sprawie, na którym ustalono propozycję podwyższenia stawki za wyżywienie. 

Radna Agnieszka Jowita Romaniuk zapytała czy planowany jest remont 

szkoły/termomodernizacja? 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki poinformował, iż wniosek na dofinansowanie 

termomodernizacji budynku nie przeszedł oceny formalnej. Obecnie złożony został wniosek na 

dofinansowanie montażu paneli fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej, w tym też 

szkoły. Gruntowny remont nie jest obecnie możliwy ze względu na trudną sytuację finansową 

gminy. 

Komisja przyjęła informację nie wnosząc więcej uwag. Informacja stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

 

Ad. 3. Dyrektor Przedszkola w Kleszczelach Krystyna Jakubowska przedstawiła informację 

z bieżącej działalności Przedszkola w Kleszczelach. 

Radny Mirosław Markiewicz przeprosił za pomyłkę dotycząca wysokości subwencji przy-

padającej na jedno dziecko w przedszkolu. 

Komisja przyjęła informację bez uwag. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad. 4. Inspektor Eugeniusz Szatyłowicz przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego na terenie gminy Kleszczele. 

Komisja przyjęła informację bez uwag. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 5. Referent Paulina Osipczuk dokonała wprowadzenia do projektów uchwały w sprawie 

przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Kleszczele”. 

 Radny Mirosław Markiewicz zapytał, czy nie byłoby korzystniej gdyby gmina 

eksploatowała wodociąg. 

 Burmistrz Kleszczel powiedział, że eksploatacja wodociągu to nie tylko pobieranie opłat, ale 

także usuwanie usterek. Gmina musiałaby wtedy podnieść stawki albo dokładać z własnego 

budżetu.  

 Radny Aleksy Roszczenko powiedział, że mieszkańcy są niezadowoleni, bo Wodociągi 

Podlaskie zmieniły bank i wzrosła prowizja za opłaty. Zapytał, czy jako eksploatator sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej przedsiębiorstwo odprowadza jakieś środki do budżetu gminy. 

 Burmistrz Kleszczel poinformował, że nie ma takiej możliwości prawnej. Wodociągi 

Podlaskie w ramach współpracy dofinansowują wydarzenia kulturalne w gminie. 

 

Podinspektor Barbara Wiercińska dokonała wprowadzenia do projektów uchwał 

w sprawach: 

 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kleszczele, 

 szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Radna Agnieszka Jowita Romaniuk zapytała o odbiór odpadów wielkogabarytowych. 

 Podinspektor Barbara Wiercińska poinformowała, że obecnie odpady wielkogabarytowe 

odbierane są 2 razy w roku, później natomiast – raz w roku. 

 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk dokonała wprowadzenia do projektów uchwał 

w sprawach: 

 przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji. 

 dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Kleszczele 

instrumentem płatniczym. 

 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki dokonał wprowadzenia do projektów uchwał 

w sprawach: 

 zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2024, 

 dokonania zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

 

Opinia Komisji w sprawie projektów uchwał przedstawionych w punkcie 5 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.5. Przewodniczący Komisji wniósł o przyjęcie protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 

15 kwietnia 2019 r. bez odczytania. Protokół był wyłożony do wglądu w Urzędzie Miejskim 

w Kleszczelach oraz obecnie znajduje się na sali posiedzenia. 

Do treści protokołu członkowie Komisji uwag nie wnieśli. Protokół Nr 2/2019 posiedzenia 

Komisji Społecznej przyjęto jednogłośnie bez uwag. 



3 

 

 

Ad. 6. Wobec wyczerpania porządku o godzinie 12.00 posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Podpis protokolanta: 

 

Aleksandra Trofimiuk         Przewodniczący 
Komisji Społecznej     

 

   mgr Dymitr Artysiewicz 


